
MMB2017000001389 #f 
Rada města Brna 

ZM7/3016 

Z7/32. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3.10.2017 

Název: 
Návrh úpravy nových stanov společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh stanov společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

úpravu nových stanov 
č.. .těchto usnesení. 

Návrh usnesení: 

společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, které tvoří přílohu 

Stanoviska dotčených orgánu: 
Materiál byl předložen na R7/134. schůzi Rady města Brna konanou dne 26. 9. 2017. 

Zpracoval: 

Technické sítě Brno, akciová společnost 

Předkládá: 

Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Na Z7/31 zasedání Zastupitelstva města Brna, konaném dne 5. 9. 2017 byl vnávaznosti na záměr 
vytvoření Koncernu SMB schválen návrh nových stanov společnosti Technické sítě Brno, akciová 
společnost zohledňující koncernovou slruktuiu. 

Nicméně v rámci přípravy stanov dalších společností, byly do článku I a V stanov doplněny odkazy na 
koncernovou deklaraci a koncernové pokyny. Dále byly v rámci schůze RMB č. R7/134 konané dne 
26.9. 2017 přijaty změny týkající se či. XTJ. a XDT. stanov. Z tohoto důvodu je předkládán návrh na 
úpravu nových stanov společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost, zohledňující toto doplnění. 

V souladu s ustanovením § 84 odst 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, je Zastupitelstvu města Brna vyhrazeno schvalovat stanovy společností. 

Rada města Brna v působnosti valné hromady bude v případě schválení navržené změny Zastupitelstvem 
města Brna schvalovat stanovy společnosti Technické sítě Bmo, akciová společnost včetně této změny. 

Stávající znění stanov: 

- či. I. Založení, vznik, trvání akciové společnosti a její účel bod 4. 

4. Společnost je založena za účelem podnikání a rovněž pak za účelem péče o všestranný 
rozvoj svého území a o potřeby občanů statutárního města Brna. Oba v tomto článku 
uvedené účely budou naplňovány zejména prostřednictvím předmětu podnikání a činností, 
jak jsou tyto aktivity uvedeny v či. V těchto stanov, rovněž pak v souladu s či. V. odst. 1 
stanov prostřednictvím koncernu, bude-li společnost jeho součástí, to však za podmínky, 
že řídící osobou bude statutární město Brno nebo jím určená ovládaná osoba. 

- či. V. Předmět podnikání a činnosti, účastenství v koncernovém uspořádání bod 3. 

3. Společnost se dále může zejména z důvodu naplnění účelu svého založení, jak je tento 
účel uveden v či. I těchto stanov, podrobit ve smyslu § 79 zákona č. 90/2012 Sb., 
obchodních společnostech a družstvech (dále jen „zákon o obchodních korporacích") 
v postavení řízené osoby jednotnému řízení řídící osoby za podmínky, že touto osobou 
bude statutární město Brno (dále jen pro účely těchto stanov „koncern"), a účastnit se tak 
společně s jinými společnostmi svojí činností naplňování koncernových zájmů existujícího 
koncernu. 

- či. XII. Představenstvo bod 12. 

12. Představenstvo, které je usnášeníschopné za přítomnosti nadpoloviční většiny členů, 
rozhoduje o projednávaných záležitostech většinou hlasů přítomných členů 
představenstva. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

- ěl. XIII. Dozorčí rada bod 13. 

13. Dozorčí rada, která je usnášení schopná za přítomnosti nadpoloviční většiny členů, 
rozhoduje o projednávaných záležitostech většinou hlasů přítomných členů dozorčí rady. 
V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 



Materiál byl projednán na schůzi RMB č. R7/134 dne 26. 9. 2017 a doporučen ke schválení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně 9 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
. M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 
M

gr
. 

A
nd

er
 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

-

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

-

In
g.

 
St

an
ěk

 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 



Návrh úpravy nových stanov společnosti Technické sítě Brno, akciová společnost 

či. I. Založení, vznik, trvání akciové společnosti a její účel bod 4. 

4. Společnost je založena za účelem podnikání. Rovněž se tímto určuje, že účelem společnosti je 
dále péče o všestranný rozvoj území Statutárního města Brna a o potřeby občanů Statutárního 
města Brna, a to zejména prostřednictvím Koncernových pokynů. Tam, kde se dostane do kolize 
zájem soukromě prospěšný (např. zájem na dosažení vyššího zisku společnosti či zájem na 
zlepšení hospodářského postavení společnosti na relevantním trhu) se zájmem veřejně 
prospěšným, může tento zájem ustoupit zájmu veřejnému, bude-li veřejný zájem uspokojován 
na základě Koncernového pokynu a budou-li splněny podmínky stanovené Deklarací koncernu 
a zákonem č. 90/2012 Sb. (dáie též jen „Zákon o obchodních korporacích"). Oba v tomto článku 
uvedené účely budou naplňovány zejména prostřednictvím předmětu podnikání a činností, jak 
jsou tyto aktivity uvedeny v či. V těchto stanov, rovněž pak v souladu s či. V. odst. 1 stanov 
prostřednictvím koncernu, bude-li společnost jeho součástí, to však za podmínky, že řídící 
osobou bude Statutární město Brno nebojím určená a ovládaná osoba. 

či. V. Předmět podnikání a činnosti, účastenství v koncernovém uspořádání bod 3. 

3. Společnost se dále může zejména z důvodu naplnění účelu svého založení, jak je tento účel 
uveden v či. I těchto stanov, podrobit ve smyslu ustanovení § 79 Zákona o obchodních 
korporacích v postavení řízené osoby jednotnému řízení řídící osoby za podmínky, že touto 
osobou bude Statutární město Brno, IČ: 44992785, se sídlem Brno, Dominikánské nám. 1, PSČ 
601 67 (dále jen pro účely těchto stanov „koncern") a účastnit se tak společně s jinými výše 
uvedenou osobou řízenými osobami svojí činností naplňování koncernových zájmů existujícího 
koncernu. Jménem Statutárního města Brna jako řídící osoby v rámci koncernu bude rozhodovat 
Rada města Brna. 

či. V. Předmět podnikání a činnosti, účastenství v koncernovém uspořádání bod 4. 

4. Tyto stanovy je třeba vykládat v kontextu dokumentu „Deklarace koncernu statutárního města 
Brna", se kterým vyslovilo Zastupitelstvo města Brna předchozí souhlas na jeho zasedání Z7/31, 
konaném dne 5. 9. 2017, pod bodem 8, a schváleném Radou města Brna na její schůzi R7/134, 
konané dne 26. 9. 2017 (dále jen „Deklarace koncernu"). Deklarace koncernu je souhrnem 
pravidel fungování koncernu. Řídící osobou koncernu dle Deklarace koncernu je Statutární 
město Brno. Koncernovým pokynem se rozumí pokyn řídící osoby dle článku 4 Deklarace 
koncernu (v těchto stanovách též jen „Koncernový pokyn"), přičemž se má za to, že 
Koncernový pokyn vydaný v souladu s Deklarací koncernu je v zájmu řídící osoby či člena 
koncernu. Pro účely těchto stanov se Deklarace koncernu považuje mj. za stanovení podoby 
Koncernového pokynu, včetně specifikace předpokládaného způsobu náhrady případné újmy 
vzniklé společnosti v souvislosti s Koncernovým pokynem. Statutární město Brno odpovídá za 
správné určení a vyčíslení případné újmy a za případnou škodu, která by mohla vzniknout 
v důsledku nesprávného určení a vyčíslení újmy kterémukoliv z členů koncernu nebo jeho 
statutárnímu orgánu či jeho členu. Jestliže Koncernový pokyn nebude obsahovat některou 
z náležitostí uvedených v článku 4 Deklarace koncernu, upozorní na to společnost Radu města 
Brno před vykonáním koncernového pokynu. Rada města Brna poté rozhodne o tom, zda bude 
koncernový pokyn doplněn, nebo ponechán beze změny. 



- či. XII. Představenstvo bod 12. 

12. Představenstvo, které je usnášeníschopné za přítomnosti nadpoloviční většiny členů, rozhoduje o 
projednávaných záležitostech většinou hlasů přítomných členů představenstva. 

- či. XIII. Dozorčí rada bod 13. 

13. Dozorčí rada, která je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny členů, rozhoduje o 
projednávaných záležitostech většinou hlasů přítomných členů dozorčí rady. 


